
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 08 de maio de 2024 Edição Nº: 4238 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03.05.01/2024 A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE, através da sua Agente de 

Contratação, torna público que realizará as 08:00, do dia 23 de maio de 2024, no 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA nº 03.05.01/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE ESTRADA VICINAL LIGANDO AS 

LOCALIDADES DE MAPUAZINHO Á TORRÕES - TRECHO 1, E LIGANDO 

AS LOCALIDADES DE JENIPAPEIRO Á ALMAS - TRECHO 2, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Informações pelo 

telefone: (88) 3522-1092, ou no endereço: Rua Maria Nizinha Campelo, 341, Centro, 

Jaguaribe/CE. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03.05.02/2024 A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE, através da sua Agente de 

Contratação, torna público que realizará as 14:00, do dia 23 de maio de 2024, no 

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA nº 03.05.02/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

APTA A EXECUTAR A SEGUNDA ETAPA DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO, 

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, 

poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Informações pelo 

telefone: (88) 3522-1092, ou no endereço: Rua Maria Nizinha Campelo, 341, Centro, 

Jaguaribe/CE. Jaguaribe/CE, 08 de maio de 2024. Michelle Maria Martins de Barros - 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 

***  ***  *** 
 

Portaria Nº 098, de 29 de abril de 2024.  Dispõe sobre Cessão de Servidor Público 

Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O 

PREFEITO MUNICIPAL, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das 

atribuições legais e considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal N.º 8.666/93, 

combinado com a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a Lei N.º 1.003, de 

20 de setembro de 2010, no seu art. 2º; CONSIDERANDO o Convênio N.º CV 

122/2017, de 17 de fevereiro de 2017 entre o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o 

Município de Jaguaribe; RESOLVE: Art. 1º - CEDER ao Tribunal de Justiça do Estado 

do Ceará, a servidora MARIA KARINNE FEITOSA PARENTE, brasileira, solteira, 

identidade ***6311** SSPDS-CE e CPF ***. 349.778-** ocupante do cargo Auxiliar de 

Serviços Gerais, para colaborar com o Poder Judiciário na carga horária de quarenta 

horas semanais. Art. 2º - A cessão de que trata este ato administrativo está previsto no 

Convênio CV N.º 122/2017, celebrado entre o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o 

Município de Jaguaribe, autorizado pela Lei N.º 1.003, de 20 de setembro de 2010, pelo 

período de 01.04.2024 a 31.12.2024. Art. 3º - As despesas decorrentes da cessão 

ocorrerão por conta de recursos próprios do partícipe cedente, conforme disciplina a 

Cláusula Quinta do Convênio acima citado. Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio de Intendência, 29 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 05030001/24   - ARP Nº 20240025 - ORIGEM: Pregão 

Eletrônico Nº 2024032101-PE- ORGÃO GERENCIADOR: SERVICO AUTONOMO 

DE AGUA E ESGOTO-SAAE - DETENTOR DA ARP): PS SERVICOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO 

DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. - VALOR TOTAL:  R$ 107.250,00 

(cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA 

DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024. 

 
***  ***  *** 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:30, do dia 13 de maio de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024050201-

DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 

COMPUTADORES E IMPRESSORAS, RECARGAS DE CARTUCHOS E 

TONERS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE/CE. Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de 

Contratação, no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará, 08 de 

maio de 2024. Janice Lopes Góes AGENTE DE CONTRATAÇÃO MATRICULA Nº 

130. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. A CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 13 de maio de 2024, no 

endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024050201-DE. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE) VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de 

Contratação, no endereço: Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE, 

Informações pelo telefone: (88) 3522-2212, 08 de maio de 2024. RAIMUNDA MEIBLE 

DIOGENES PINHEIRO -AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


